9 Potest quis vendere rem cum vitio occulto, vel dare vnum pro alio ferè æquali, quod si emptor nosset, nō esset emptus, saltem tanti; modò venditor pretium minuat, habitâ ratione defectus: sic enim seruatur æqualitas inter contrahentes. Si tamen venditor probabiliter intelligit emi rem ad reuendendum, vel emptor explicet, se nolle rem emere nisi careat vitio, venditio erit nulla. Salas & alij 6. *ibid. ref. 39.*

10 Potest quis vendere equum, torquem, &c. ultra iustum pretium, cum conditione, vt emptor illud soluat cum vxorem duxerit; propter periculum amittendi capitale, cui pretium debet proportionari. Megal. *ibid. resol. 38.*

11 Mercator non particeps monopolij, non potest suas merces ven-

vendere pretio illo, quod per monopolium creuit : quia illud ex se est iniustum. (Rebell. & alij 3.) quamuis contrarium sit probabile. (Reginald. & alij 2.) Est autem monopolium etiam contra iustitiam, si mercatores conspirent, ut nullus vendat nisi pretio summo. (Turrian.) et si id neget Molin. & alij 3. *ibid. ref. 24.*

12 Si quis sciat rem breui minus valituram, potest eam vendere pretio currenti : utitur enim iure suo. Imò etiam Senatus, & Consiliarij Regis possunt vendere res suas pretio cõmuni, quod sciunt futurâ promulgatione legis breui minuendum ; nec tenentur eam promulgationem manifestare ante tempus, dummodò non differant eo fine, ut priùs vendant omnes merces. Turrian. & Couarr. *ibid. ref. 40. & 42.*

13 Potest quis vendere aut locare domum pretio currenti Parisiis, licet sciat Aulam, & Regem breui aliò migraturum. Molin. & alij 4 *ibid. ref. 45.*

14 Non peccat contra iustitiam, qui interrogatus de futurâ copiâ mercium, vel de minuendo pretio tritici, aut monetæ, vel de Regis & Aulæ discessu, dicit se nescire, vel æquiuocè responderet,

det, vel etiam negat. Quia non tenetur dicere veritatem, neque ex mendacio crescit pretium. Salas & alij 2. *ibid. resol. 46.*

15 Licet merces certo pretio vendere, quando dubitatur vtrum futuro tempore plaris, aut minoris aestimabuntur; nam in hoc casu emptor & venditor sunt paris conditionis. Azor. p. 3. tr. 5. res. 115.

16 Potest quis vendere credito pretio currenti tempore solutionis, si pro tunc seruaturus erat illas merces; deductis tamen impensis, & periculis pro se seruandâ, subeundis. (La Cruz & alij.) Non tamen licet vendere triticum pretio quo nunc appretiat, cum pacto, vt venditor tunc cum fiet solutio, possit accipere triticum, aut pecunias prout libuerit; quia sic assecurat suum negotium, nec vllum periculum subit. Villalob. & Rebeli. *ibid. tr. 6. resol. 2.*

17 Potest quis vendere res indifferentes iis, quos nouit illis ad peccatum abusuros, modo adsit rationabilis causa, puta necessitas, vel utilitas. (Sanchez & Salas.) Hoc tamen non licet in iis circumstantiis, quibus ex-

P p

terius.

terius apparet mala intentio ementis
v.g. si venderetur agnus ludæo iam sa-
crificanti, aut gladius conanti alterum
occidere, aut arma deferrentur ad ca-
stra gerentium bellum iniustum (Co-
ninc & Lorca.) In dubio verò de malo
vfu ementis, possunt vendi nullâ iustâ
causâ concurrente: quia in dubio ne-
mo præsumitur delictum commissu-
rus. Sanchez & Merol. p. 1. tr. 8. ref. 41. &
p. 4. tr. 3. ref. 60. & p. 5. tr. 7. ref. 37.

18 Si venditor rem tradat emptori,
& emptor sit in morâ culpabili tra-
dendi pretium, leges meritò conce-
dunt actionem contra emptorem
morosum, ad exigendum omnes fru-
ctus, quos emptor percipere potuis-
set, & per negligentiam suam non per-
cepit à tempore moræ, iuxta propor-
tionem pretij non soluti. In foro autem
conscientiæ, non est cogendus hic em-
ptor ad illos fructus soluendos, ante
sententiam iudicis. Rebell. & alij part. 3.
tr. 5. ref. 114.

19 Venditor qui est in morâ culpabili,
nec tradit rem venditam tempore de-
signato, tenetur emptori ad omne in-
teresse, intrinsecum, & extrinsecum:
nam ex iniustâ rei detentione est cau-

sa damni. Id autem intellige in foro conscientie; nam in foro externo. venditor tenetur tantum ad interesse intrinsecum. Lessius & alij 2. *ibid.* ref. 111.

Vide. *Emptio, Usura.*

Virgo.

1. Virginis corruptor qui nullam vim adhibuit, aut dolum, sed precibus, blanditiis, & persuasionibus illam induxit ad consensum, non tenetur ad restitutionem, nisi preces illæ essent adhibite ab aliquo cui puella deberet reverentiam, ut à domino, vel Principe; preces enim Superioris inducunt metum. Turrian & alij 5. p. 2. tr. 16. ref. 48.

2. Raptus non est circumstantia necessario explicanda in confessione, si virgo consentit, etiam parentibus infens; secus si parentes actu repugnent, quia tunc fit eis manifesta vis, & iniuria. Verum non tenetur raptor ad aliquam restitutionem virgini, vel parentibus faciendam, quia est domina corporis sui, & liberè consentit. Suarez & alij 5 p. 1. tr. 7. ref. 37. & p. 3. tr. 4. ref. 67.

3. Vir, imò & Virgo quæ primò fornicatur, non tenetur hanc circumstantiam in confessione aperire; est enim